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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Meet name: 65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Location (City): Salzburg, Hallein - Rif  (AUT) Pool: Short Course (25m)
Date: 21.05.2016 - 22.05.2016 Number of lanes: 6 (1 - 6)
Pool name: HB des ULSZ & Olympiazentrum - Hallein/Rif Timining equipment: Automatic

Start method: 1 start rule

Session No. 1 - 21. May 16, 21.05.2016
# Role No. Name Club City Grade Remarks

1 Leiter der Veranstaltung MAYR, Karl M ÖBSV
2 ÖBSV-Delegierte DANZL, Gisela F ÖBSV
3 BSV Sbg. Delegierte BUCKMÜLLER, Elfriede F ÖBSV
4 Ansager oder Sprecher FESSLER, Franz M ÖBSV
5 Zeitnehmung HÖLZL, Walter M ÖBSV
6 Starter LEPRICH, Eva F WI Wien Judge, KR
7 Schiedsrichter KESZTHELYI, Ferenc Mag.(FH) M ATW Straßhof an der NordbahnTechnical Crew, SR
8 Protokollführer STEINER, Andreas Ing. M ATW Wien Technical Crew, SR
9 Zeitnehmer WIESENEGGER, Mandy F ÖBSV

10 Zeitnehmer HEUGL, Grete F ÖBSV
11 Zeitnehmer SAMS, Magit F ÖBSV
12 Zeitnehmer FESSLER, Christine F ÖBSV
13 Zeitnehmer FÜRJESI, Hanna F ÖBSV
14 Zeitnehmer SEEWALD, Frank M ÖBSV
15 Wendenrichter FLASCHNER, Melanie F ATW Wien Judge, KR

Signature secretary Signature referee
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 1 100m Freestyle Open
21.05.2016 - 12:00 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

S5, Women

1. S5 KRAINER, Claudia 83 ABSV Wien 2:45.55 99 1:18.26 1:27.29

S6, Men

1. S6 SCHILLING, Marc 75 Weisser Hof 2:05.32 142 55.64 1:09.68
2. S6 WEISSENBOECK, Bernhard 77 BSG Altenhof 2:25.19 92 1:10.81 1:14.38

S6, S7, Women

1. S6 WEBER-TREIBER, Sabine 79 Weisser Hof 1:50.72 291 51.53 59.19
2. S7 SORNIG, Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:00.81 179 57.50 1:03.31
3. S7 STOCKER, Anna Lena 99 BSV Spittal/Drau 2:05.51 159 58.40 1:07.11

S7, Men

1. S7 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 1:19.37 439 36.18 43.19
2. S7 SCHELLANDER, Michael 00 BSV Spittal/Drau 1:40.79 215 47.92 52.87
3. S7 MORGENSTERN, Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:06.26 109 58.65 1:07.61
4. S7 AVETISYAN, Artur 99 ABSV Wien 2:13.77 92 1:05.47 1:08.30
5. S7 OBERLECHNER, Georg 90 Pongau 2:14.41 90 1:00.03 1:14.38

S8, Women

1. S8 GHESLA, Barbara 72 Flying Flippers 2:08.62 131 54.62 1:14.00
2. S8 ALPHART, Elisabeth 61 VCA Salzburg 2:19.94 102 1:06.45 1:13.49

S8, Men

1. S8 ONEA, Andreas 92 Weisser Hof 1:05.16 644 30.48 34.68
Ö. Rekord

2. S8 GLATZL, Marco 97 Innsbruck 1:10.72 504 33.30 37.42
3. S8 LERCHBACHER, Hannes 80 VSC Wien 1:32.97 222 44.07 48.90

S9, Men

1. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:12.91 410 34.05 38.86
2. S9 AUSSERWINKLER, Matthias 01 BSV Spittal/Drau 1:30.11 217 42.67 47.44
3. S9 JOPPICH, Martin 69 Weisser Hof 1:38.96 164 47.74 51.22
4. S9 ROTH, Martin 62 Weisser Hof 1:43.02 145 48.71 54.31
5. S9 AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 2:44.28 36 1:18.69 1:25.59

S11, Women

1. S11 BERGHOFER, Gabriele 63 VSC Wien 2:02.68 165 1:00.09 1:02.59
Ö. Rekord

S12, Men

1. S12 TICHY, Peter 92 VSC Wien 1:20.48 253 34.26 46.22

S13, Women

1. S13 PODDA, Natalie 80 VSC Wien 1:39.72 206 46.64 53.08
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 1, 100m Freestyle

S13, Men

1. S13 SCHRENK, Reinhart 95 VSC Wien 1:23.26 231 39.30 43.96

S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 Wat 1:10.18 656 33.75 36.43
Ö. Rekord

2. S14 GUGGENBERGER, Andrea 80 BSV Spittal/Drau 1:36.54 252 41.95 54.59
3. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 1:39.57 230 43.80 55.77
4. S14 KOPF, Gabriele 75 IKADES Sportverein 1:40.52 223 46.07 54.45
5. S14 KAUFMANN, Katharina 97 IKADES Sportverein 1:40.95 221 45.26 55.69
6. S14 SCHNEIDER, Verena 00 Pongau 1:43.95 202 44.75 59.20
7. S14 PLEIKNER, Julia 98 BSV Spittal/Drau 1:49.70 172 49.79 59.91
8. S14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC 1:51.70 163 53.36 58.34
9. S14 SEEWALD, Martina 90 IKADES Sportverein 2:06.38 112 53.44 1:12.94

10. S14 EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 2:08.44 107 1:01.36 1:07.08
11. S14 MOSER, Barbara 77 Wat 2:15.53 91 1:02.87 1:12.66

S14, Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 BBRZ Linz 1:08.96 468 32.10 36.86
2. S14 MEISEL, Michael 84 ABSV Wien 1:18.70 315 37.59 41.11
3. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang SHB 1:29.52 214 40.05 49.47
4. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 1:33.06 191 43.77 49.29
5. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:34.57 182 44.12 50.45
6. S14 KNOGLER, Gregor 88 BBRZ Linz 1:36.30 172 43.20 53.10
7. S14 SCHMID, Christoph 87 BBRZ Linz 1:36.41 171 43.11 53.30
8. S14 HAISSL, Alexander 86 SC Breitenwang SHB 1:36.69 170 42.45 54.24
9. S14 WEGLEHNER, Peter 64 BBRZ Linz 1:37.08 168 45.37 51.71

10. S14 SCHMID, Patrick 87 BBRZ Linz 1:48.15 121 50.36 57.79
11. S14 GAJIC, Stefan 00 Wat 1:48.90 119 46.51 1:02.39
12. S14 SCHMID, Manuel 87 BBRZ Linz 1:59.26 91 55.87 1:03.39

S14 - DS, Women

1. S14 EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 2:08.44 107 1:01.36 1:07.08
2. S14 MOSER, Barbara 77 Wat 2:15.53 91 1:02.87 1:12.66

S14 - DS, Men

1. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 1:33.06 191 43.77 49.29
2. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:34.57 182 44.12 50.45

Event 2 50m Breaststroke Open
21.05.2016 - 12:25 Results

Rank YB Time Pkt.

SB14, Women

1. SB14 FALK, Janina 03 Wat 43.47 530
Ö. Rekord

2. SB14 KOPF, Gabriele 75 IKADES Sportverein 51.96 310
3. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 Pongau 53.00 292
4. SB14 SCHRETTER, Katharina 83 SC Breitenwang SHB 58.25 220
5. SB14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 58.62 216
6. SB14 KAUFMANN, Katharina 97 IKADES Sportverein 59.42 208
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 2, Women, 50m Breaststroke, SB14

Rank YB Time Pkt.

7. SB14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC 1:01.10 191
8. SB14 EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 1:01.38 188
9. SB14 SCHNEIDER, Verena 00 Pongau 1:04.85 160

10. SB14 MOSER, Barbara 77 Wat 1:05.27 157
11. SB14 SEEWALD, Martina 90 IKADES Sportverein 1:09.34 131

SB14, Men

1. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 40.56 416
Ö. Rekord

2. SB14 RYBA, Klaus 78 BBRZ Linz 41.30 395
3. SB14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 44.50 315
4. SB14 SCHMID, Patrick 87 BBRZ Linz 46.43 278
5. SB14 SCHMID, Manuel 87 BBRZ Linz 52.75 189
6. SB14 VERLENDE, Heinz 67 BBRZ Linz 53.57 181
7. SB14 SCHMID, Christoph 87 BBRZ Linz 58.08 142

SB14 - DS, Women

1. SB14 EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 1:01.38 188
2. SB14 MOSER, Barbara 77 Wat 1:05.27 157

Event 3 100m Butterfly Open
21.05.2016 - 12:30 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

Event 4 200m Freestyle Open
21.05.2016 - 12:30 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m 150m 200m

S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 Wat 2:35.72 580 37.59 39.79 40.07 38.27
2. S14 KOPF, Gabriele 75 IKADES Sportverein 3:43.87 195 48.29 54.65 1:00.56 1:00.37
3. S14 KAUFMANN, Katharina 97 IKADES Sportverein 3:46.05 190 50.65 56.04 59.75 59.61
4. S14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC 3:59.85 159 53.00 58.93 1:02.50 1:05.42
5. S14 SEEWALD, Martina 90 IKADES Sportverein 4:46.23 93 58.55 1:15.72 1:16.75 1:15.21

S14, Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 BBRZ Linz 2:50.16 337 36.53 42.76 47.71 43.16
2. S14 MEISEL, Michael 84 ABSV Wien 2:52.62 323 38.74 43.31 46.16 44.41
3. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 3:43.13 149 48.48 57.53 1:00.37 56.75
4. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 3:43.76 148 50.88 57.07 57.99 57.82
5. S14 WEGLEHNER, Peter 64 BBRZ Linz 3:45.52 145 46.31 53.07 1:01.27 1:04.87
6. S14 KNOGLER, Gregor 88 BBRZ Linz 3:57.21 124 46.09 1:00.76 1:02.83 1:07.53
7. S14 SCHMID, Patrick 87 BBRZ Linz 4:15.98 99 54.57 1:04.28 1:09.34 1:07.79
8. S14 SCHMID, Manuel 87 BBRZ Linz 4:31.41 83 1:01.14 1:10.64 1:10.45 1:09.18
9. S14 VERLENDE, Heinz 67 BBRZ Linz 4:33.74 81 56.81 1:10.32 1:14.46 1:12.15

10. S14 SCHMID, Christoph 87 BBRZ Linz 4:40.01 76 50.79 1:13.58 1:18.46 1:17.18
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 4, 200m Freestyle

S14 - DS, Men

1. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 3:43.13 149 48.48 57.53 1:00.37 56.75
2. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 3:43.76 148 50.88 57.07 57.99 57.82

Event 5 400m Freestyle Open
21.05.2016 - 12:45 Results

Rank YB Time Pkt.

S8, Men

1. S8 ONEA, Andreas 92 Weisser Hof 5:21.55 567
50m: 35.14 35.14 150m: 1:58.10 41.95 250m: 3:20.89 41.14 350m: 4:43.16 41.39

100m: 1:16.15 41.01 200m: 2:39.75 41.65 300m: 4:01.77 40.88 400m: 5:21.55 38.39

2. S8 GLATZL, Marco 97 Innsbruck 5:27.10 538
50m: 37.27 37.27 150m: 2:00.59 42.50 250m: 3:24.38 41.58 350m: 4:46.78 41.16

100m: 1:18.09 40.82 200m: 2:42.80 42.21 300m: 4:05.62 41.24 400m: 5:27.10 40.32

S9, Men

1. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal/Drau 6:03.62 325
50m: 38.47 38.47 150m: 2:05.35 44.22 250m: 3:39.08 47.80 350m: 5:15.97 48.09

100m: 1:21.13 42.66 200m: 2:51.28 45.93 300m: 4:27.88 48.80 400m: 6:03.62 47.65

2. S9 AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 12:29.98 37
50m: 1:25.37 1:25.37 150m: 4:32.66 1:30.21 250m: 7:43.35 1:37.24 350m: 10:54.92 1:34.27

100m: 3:02.45 1:37.08 200m: 6:06.11 1:33.45 300m: 9:20.65 1:37.30 400m: 12:29.98 1:35.06

DNF S9 JOPPICH, Martin 69 Weisser Hof
50m: 52.20 52.20 150m: 250m: 350m:

100m: 1:54.33 1:02.13 200m: 300m: 400m:

S11, Women

1. S11 BERGHOFER, Gabriele 63 VSC Wien 8:53.96 197
Ö. Rekord

50m: 1:01.14 1:01.14 150m: 3:16.17 1:07.46 250m: 5:33.46 1:09.10 350m: 7:48.53 1:07.67
100m: 2:08.71 1:07.57 200m: 4:24.36 1:08.19 300m: 6:40.86 1:07.40 400m: 8:53.96 1:05.43

Event 6 200m Medley Open
21.05.2016 - 13:00 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m 150m 200m

SM7, Men

1. SM7 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 3:30.23 386 40.27 51.79 1:05.25 52.92

SM8, Men

1. SM8 LERCHBACHER, Hannes 80 VSC Wien 4:05.47 189 58.04 1:08.55 1:03.52 55.36
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 7 150m Medley Open
21.05.2016 - 13:05 Results

Rank YB Time Pkt.

Event 8 50m Backstroke Open
21.05.2016 - 13:05 Results

Rank YB Time Pkt.

S5, Men

1. S5 ROTTMANN, Kilian 08 Pongau 1:38.67 45
Ö. Jugend Rekord

S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 Wat 40.19 488
Ö. Rekord

2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 48.91 271
3. S14 KAUFMANN, Katharina 97 IKADES Sportverein 54.77 193
4. S14 GUGGENBERGER, Andrea 80 BSV Spittal/Drau 56.76 173
5. S14 KOPF, Gabriele 75 IKADES Sportverein 56.81 173
6. S14 HOELZL, Elisabeth 92 Pongau 59.46 151
7. S14 PLEIKNER, Julia 98 BSV Spittal/Drau 1:01.91 133
8. S14 SEEWALD, Martina 90 IKADES Sportverein 1:02.87 127
9. S14 EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 1:20.93 60

S14, Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 BBRZ Linz 40.04 411
2. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 44.85 293
3. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 47.29 250
4. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 48.53 231
5. S14 MEISEL, Michael 84 ABSV Wien 48.81 227
6. S14 HAISSL, Alexander 86 SC Breitenwang SHB 51.51 193
7. S14 KNOGLER, Gregor 88 BBRZ Linz 51.88 189
8. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang SHB 54.44 164
9. S14 WEGLEHNER, Peter 64 BBRZ Linz 58.86 130

10. S14 VERLENDE, Heinz 67 BBRZ Linz 1:01.94 111
11. S14 SCHMID, Patrick 87 BBRZ Linz 1:01.97 111
12. S14 SCHMID, Christoph 87 BBRZ Linz 1:05.46 94
13. S14 SCHMID, Manuel 87 BBRZ Linz 1:07.78 85
14. S14 BUZE, Roger 86 VSC Wien 1:11.90 71

S14 - DS, Women

1. S14 EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 1:20.93 60

S14 - DS, Men

1. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 47.29 250
2. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 48.53 231
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 9 4 x 50m Medley Open
21.05.2016 - 13:15 20 Punkte Results

Rank Time Pkt.

Event 10 4 x 100m Freestyle Open
21.05.2016 - 13:15 34 Punkte Results

Rank Time Pkt.

34 Pkt., Men

1. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 6:34.48
AUSSERWINKLER, Matthias 01 44.18 1:32.43 MORGENSTERN, Martin 83 58.06 2:05.94
SCHELLANDER, Michael 00 48.40 1:42.79 HOCHENBERGER, Philip 92 34.21 1:13.32

2. Weißer Hof 1 Weisser Hof 6:39.78
SCHILLING, Marc 75 58.84 2:11.33 JOPPICH, Martin 69 46.34 1:38.05
ROTH, Martin 62 49.16 1:45.11 ONEA, Andreas 92 31.87 1:05.29

3. BSG Altenhof 1 BSG Altenhof 9:26.74
AICHER, Peter 85 1:23.92 2:54.45 WEISSENBOECK, Bernhard 77 1:08.33 2:27.43
OBERLECHNER, Georg 90 1:02.86 2:23.24 LERCHBACHER, Hannes 80 48.29 1:41.62

Event 101 4 x 100m Freestyle Open
21.05.2016 - 13:20 49 Punkte Results

Rank Time Pkt.

Event 102 4 x 100m Freestyle Open
21.05.2016 - 13:20 S14 Results

Rank Time Pkt.

S14, Women

1. WAT / IKADES / MHSC OeBSV 6:35.19
KOPF, Gabriele 75 47.83 1:44.37 KAUFMANN, Katharina 97 46.80 1:42.31
BAZANT, Brigitta 64 54.11 1:56.82 FALK, Janina 03 34.63 1:11.69

2. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 7:14.45
ZABLATNIK, Romana 89 43.40 1:43.15 PLEIKNER, Julia 98 1:00.63 1:42.61
EGGER, Judith 95 2:07.64 2:55.54 GUGGENBERGER, Andrea 80 24.03 53.15

S14, Men

1. BSV Spittal/Drau 1 BSV Spittal/Drau 6:04.02
KOHLWEISS, Kevin 98 37.11 1:21.93 WISCHER, Klaus 03 44.18 1:40.73
PLATZER, Gernot 90 50.33 1:43.20 MEISEL, Michael 84 37.04 1:18.16

2. BBRZ Linz 1 BBRZ Linz 6:25.23
WEGLEHNER, Peter 64 47.28 1:46.11 KNOGLER, Gregor 88 43.41 1:37.43
SCHMID, Christoph 87 47.24 1:49.16 RYBA, Klaus 78 33.90 1:12.53

3. OÖ-SBG OeBSV 8:03.56
VERLENDE, Heinz 67 1:05.31 2:30.53 LIPP, Dominik 88 44.96 1:37.03
SCHMID, Manuel 87 55.34 2:00.95 SCHMID, Patrick 87 51.55 1:55.05

4. WAT / SHB / Salzburg OeBSV 8:20.78
HAISSL, Alexander 86 44.51 1:40.91 STANGASSINGER, Sandra 93 1:22.98 3:09.11
GAJIC, Stefan 00 49.73 1:56.35 AUER, Florian 87 39.42 1:34.41
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Meet name: 65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Location (City): Salzburg, Hallein - Rif  (AUT) Pool: Short Course (25m)
Date: 21.05.2016 - 22.05.2016 Number of lanes: 6 (1 - 6)
Pool name: HB des ULSZ & Olympiazentrum - Hallein/Rif Timining equipment: Automatic

Start method: 1 start rule

Session No. 2 - 22. May 16, 22.05.2016
# Role No. Name Club City Grade Remarks

1 Leiter der Veranstaltung MAYR, Karl M ÖBSV
2 ÖBSV-Delegierte DANZL, Gisela F ÖBSV
3 BSV Sbg. Delegierte BUCKMÜLLER, Elfriede F ÖBSV
4 Ansager oder Sprecher FESSLER, Franz M ÖBSV
5 Zeitnehmung HÖLZL, Walter M ÖBSV
6 Starter LEPRICH, Eva F WI Wien Judge, KR
7 Schiedsrichter KESZTHELYI, Ferenc Mag.(FH) M ATW Straßhof an der NordbahnTechnical Crew, SR
8 Protokollführer STEINER, Andreas Ing. M ATW Wien Technical Crew, SR
9 Zeitnehmer WIESENEGGER, Mandy F ÖBSV

10 Zeitnehmer HEUGL, Grete F ÖBSV
11 Zeitnehmer SAMS, Magit F ÖBSV
12 Zeitnehmer FESSLER, Christine F ÖBSV
13 Zeitnehmer FÜRJESI, Hanna F ÖBSV
14 Zeitnehmer SEEWALD, Frank M ÖBSV
15 Wendenrichter HEIMHOFER, Christine F ÖBSV

Signature secretary Signature referee
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 11 100m Breaststroke Open
22.05.2016 - 9:00 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

SB4, Women

1. SB4 KRAINER, Claudia 83 ABSV Wien 4:38.82 52 2:13.48 2:25.34

SB4, Men

1. SB4 PITSCH, Roland 81 VCA Salzburg 3:36.10 78 1:42.38 1:53.72

SB5, Men

1. SB5 SCHILLING, Marc 75 Weisser Hof 2:39.44 189 1:18.54 1:20.90
2. SB5 WEISSENBOECK, Bernhard 77 BSG Altenhof 2:49.75 157 1:19.72 1:30.03

SB5, SB6, Women

1. SB5 WEBER-TREIBER, Sabine 79 Weisser Hof 1:53.43 566 53.89 59.54
Ö. Rekord

2. SB6 STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 3:04.65 138 1:23.89 1:40.76

SB6, Men

1. SB6 OBERLECHNER, Georg 90 Pongau 2:15.39 208 1:01.18 1:14.21
2. SB6 AVETISYAN, Artur 99 ABSV Wien 2:49.97 105 1:19.29 1:30.68

SB7, Women

1. SB7 SORNIG, Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:25.05 227 1:08.49 1:16.56

SB8, Women

1. SB8 ALPHART, Elisabeth 61 VCA Salzburg 2:20.74 165 1:08.93 1:11.81

SB8, Men

1. SB8 ONEA, Andreas 92 Weisser Hof 1:12.64 785 34.33 38.31
2. SB8 GLATZL, Marco 97 Innsbruck 1:27.21 454 39.95 47.26
3. SB8 LERCHBACHER, Hannes 80 VSC Wien 1:50.06 226 53.13 56.93
4. SB8 MORGENSTERN, Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:11.36 133 58.85 1:12.51

DSQ SB8 ROTH, Martin 62 Weisser Hof 2:21.28 1:07.36 1:13.92
B12 - Wechselbeinschlag, Schere oder abwärts gerichteter Delphinschlag, außer SW 7.1 (Time: 9:28)

SB11, Men

1. SB11 ENGLEDER, Franz 66 OOe Blindensportclub 1:49.41 263 50.31 59.10
2. SB11 BAYERHOFER, Robert 63 OOe Blindensportclub 1:49.53 262 50.22 59.31

SB12, Women

1. SB12 MOESENEDER, Claudia 90 OOe Blindensportclub 2:58.32 78 1:25.88 1:32.44

SB12, Men

1. SB12 TICHY, Peter 92 VSC Wien 1:35.42 303 44.19 51.23
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 11, 100m Breaststroke

SB13, Men

1. SB13 SCHRENK, Reinhart 95 VSC Wien 1:42.98 235 46.79 56.19
2. SB13 WENZL, Eric 93 VSC Wien 1:59.75 150 56.14 1:03.61

SB14, Women

1. SB14 FALK, Janina 03 Wat 1:34.96 530 44.97 49.99
Ö. Rekord

2. SB14 KOPF, Gabriele 75 IKADES Sportverein 1:52.88 316 52.75 1:00.13
3. SB14 HOELZL, Elisabeth 92 Pongau 1:56.14 290 54.73 1:01.41
4. SB14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 2:05.27 231 56.02 1:09.25
5. SB14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC 2:11.35 200 1:01.91 1:09.44
6. SB14 MOSER, Barbara 77 Wat 2:26.47 144 1:08.02 1:18.45

SB14, Men

1. SB14 RYBA, Klaus 78 BBRZ Linz 1:29.86 396 41.86 48.00
Ö. Rekord

2. SB14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 1:31.57 374 41.11 50.46
Ö. Jugend Rekord

3. SB14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 1:39.60 291 46.93 52.67
4. SB14 SCHMID, Patrick 87 BBRZ Linz 1:48.79 223 50.92 57.87
5. SB14 BUZE, Roger 86 VSC Wien 1:49.42 219 50.14 59.28
6. SB14 SCHMID, Manuel 87 BBRZ Linz 1:57.42 178 55.37 1:02.05
7. SB14 SCHMID, Christoph 87 BBRZ Linz 2:08.99 134 57.42 1:11.57
8. SB14 VERLENDE, Heinz 67 BBRZ Linz 2:10.37 130 59.34 1:11.03

DSQ SB14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:35.16 44.25 50.91
B05 - Die Brustlage wurde verlassen. (Time: 9:40)

SB14 - DS, Women

1. SB14 MOSER, Barbara 77 Wat 2:26.47 144 1:08.02 1:18.45

SB14 - DS, Men

DSQ SB14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:35.16 44.25 50.91
B05 - Die Brustlage wurde verlassen. (Time: 9:40)

Event 12 50m Butterfly Open
22.05.2016 - 9:20 Results

Rank YB Time Pkt.

S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 Wat 37.84 537
Ö. Rekord

2. S14 KAUFMANN, Katharina 97 IKADES Sportverein 58.93 142
DSQ S14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC 1:05.33

S03 - Beinbewegungen nicht simultan, Wechselbeinschlag oder Brustbeinschlag (Time: 9:55)
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 12, 50m Butterfly

S14, Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 BBRZ Linz 38.34 353
2. S14 MEISEL, Michael 84 ABSV Wien 49.48 164
3. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 50.70 153

DSQ S14 KNOGLER, Gregor 88 BBRZ Linz 1:00.88
S03 - Beinbewegungen nicht simultan, Wechselbeinschlag oder Brustbeinschlag (Time: 9:55)

DSQ S14 VERLENDE, Heinz 67 BBRZ Linz 1:03.91
S03 - Beinbewegungen nicht simultan, Wechselbeinschlag oder Brustbeinschlag (Time: 9:59)

S14 - DS, Men

1. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 50.70 153

Event 13 100m Backstroke Open
22.05.2016 - 9:25 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

S6, Men

1. S6 SCHILLING, Marc 75 Weisser Hof 3:05.84 62 1:32.23 1:33.61
DSQ S6 WEISSENBOECK, Bernhard 77 BSG Altenhof 2:34.64 1:17.52 1:17.12

R07 - Hat beim Ziel nicht in Rückenlage angeschlagen. (Time: 10:11)

S7, Women

1. S7 SORNIG, Lisa 97 BSV Spittal/Drau 2:16.61 213 1:06.12 1:10.49
2. S7 STOCKER, Anna Lena 99 BSV Spittal/Drau 2:33.10 151 1:16.23 1:16.87

S7, Men

1. S7 SCHELLANDER, Michael 00 BSV Spittal/Drau 2:12.93 143 1:02.02 1:10.91
2. S7 MORGENSTERN, Martin 83 BSV Spittal/Drau 2:13.13 142 1:02.19 1:10.94

DSQ S7 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 1:29.36 41.44 47.92
G02 - Startbewegung wurde vor dem Startsignal eingeleitet. (Time: 10:22)

S9, Men

1. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal/Drau 1:30.88 314 43.94 46.94
2. S9 AUSSERWINKLER, Matthias 01 BSV Spittal/Drau 1:50.70 174 54.65 56.05
3. S9 ROTH, Martin 62 Weisser Hof 2:11.84 103 1:05.78 1:06.06
4. S9 AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 2:47.51 50 1:19.50 1:28.01

S10, Men

1. S10 KUEHNE, Joachim 73 Flying Flippers 2:27.43 67 1:11.79 1:15.64

S12, Women

1. S12 MOESENEDER, Claudia 90 OOe Blindensportclub 3:18.76 40 1:39.96 1:38.80

S12, Men

1. S12 TICHY, Peter 92 VSC Wien 1:29.17 295 42.59 46.58
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 13, 100m Backstroke

S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 Wat 1:29.02 401 43.16 45.86
Ö. Rekord

2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 1:45.76 239 49.81 55.95
3. S14 KAUFMANN, Katharina 97 IKADES Sportverein 2:01.98 156 1:01.15 1:00.83
4. S14 GUGGENBERGER, Andrea 80 BSV Spittal/Drau 2:05.95 142 58.76 1:07.19
5. S14 KOPF, Gabriele 75 IKADES Sportverein 2:09.40 131 59.83 1:09.57
6. S14 HOELZL, Elisabeth 92 Pongau 2:11.90 123 1:02.22 1:09.68
7. S14 SEEWALD, Martina 90 IKADES Sportverein 2:18.18 107 1:03.21 1:14.97

S14, Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 BBRZ Linz 1:28.65 325 43.76 44.89
2. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 1:45.56 193 50.10 55.46
3. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:50.90 166 54.96 55.94
4. S14 HAISSL, Alexander 86 SC Breitenwang SHB 1:57.58 139 51.93 1:05.65
5. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang SHB 1:57.94 138 54.11 1:03.83
6. S14 KNOGLER, Gregor 88 BBRZ Linz 1:58.86 135 54.82 1:04.04

S14 - DS, Men

1. S14 PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 1:45.56 193 50.10 55.46
2. S14 LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 1:50.90 166 54.96 55.94

Event 14 100m Medley Open
22.05.2016 - 9:40 Results

Rank YB Time Pkt. 50m 100m

SM8, Men

1. SM8 ONEA, Andreas 92 Weisser Hof 1:10.18 880 33.51 36.67
Ö. Rekord

2. SM8 GLATZL, Marco 97 Innsbruck 1:20.05 593 37.10 42.95
3. SM8 LERCHBACHER, Hannes 80 VSC Wien 1:50.49 226 57.05 53.44

SM13, Women

1. SM13 PODDA, Natalie 80 VSC Wien 1:59.65 54.36 1:05.29
Ö. Rekord

SM14, Women

1. SM14 FALK, Janina 03 Wat 1:26.13 570 41.70 44.43
Ö. Rekord

2. SM14 KOPF, Gabriele 75 IKADES Sportverein 1:55.38 237 59.48 55.90
3. SM14 KAUFMANN, Katharina 97 IKADES Sportverein 2:01.74 202 59.05 1:02.69

SM14, Men

1. SM14 RYBA, Klaus 78 BBRZ Linz 1:26.13 395 40.33 45.80
2. SM14 KNOGLER, Gregor 88 BBRZ Linz 2:12.41 109 1:08.82 1:03.59

DSQ SM14 VERLENDE, Heinz 67 BBRZ Linz 2:27.97 1:10.39 1:17.58
S02 - Es wurden nicht während des ganzen Rennens beide Arme gleichzeitig über Wasser nach vorn oder unter
Wasser gleichzeitig nach hinten gebracht. (gemäß SW 8.5) (Time: 10:51), Delphin
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 15 50m Freestyle Open
22.05.2016 - 9:45 Results

Rank YB Time Pkt.

S5, Women

1. S5 KRAINER, Claudia 83 ABSV Wien 1:13.60 116

S5, Men

1. S5 ROTTMANN, Kilian 08 Pongau 1:35.48 37
2. S5 PITSCH, Roland 81 VCA Salzburg 1:53.10 23

S6, Men

1. S6 SCHILLING, Marc 75 Weisser Hof 57.72 121
2. S6 WEISSENBOECK, Bernhard 77 BSG Altenhof 1:10.02 68

S6, S7, Women

1. S6 WEBER-TREIBER, Sabine 79 Weisser Hof 36.96 833
Ö. Rekord

2. S7 STOCKER, Anna Lena 99 BSV Spittal/Drau 53.14 211
3. S7 SORNIG, Lisa 97 BSV Spittal/Drau 53.94 202
4. S7 STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 1:25.53 51

S7, Men

1. S7 SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 34.33 524
Ö. Rekord

2. S7 SCHELLANDER, Michael 00 BSV Spittal/Drau 46.04 217
3. S7 OBERLECHNER, Georg 90 Pongau 57.30 113
4. S7 AVETISYAN, Artur 99 ABSV Wien 57.82 110
5. S7 MORGENSTERN, Martin 83 BSV Spittal/Drau 58.75 104

S8, Women

1. S8 GHESLA, Barbara 72 Flying Flippers 54.43 170

S8, Men

1. S8 ONEA, Andreas 92 Weisser Hof 29.08 660
Ö. Rekord

2. S8 GLATZL, Marco 97 Innsbruck 31.75 507
3. S8 LERCHBACHER, Hannes 80 VSC Wien 42.06 218

S9, Men

1. S9 HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal/Drau 32.20 475
2. S9 AUSSERWINKLER, Matthias 01 BSV Spittal/Drau 39.61 255
3. S9 JOPPICH, Martin 69 Weisser Hof 43.87 188
4. S9 ROTH, Martin 62 Weisser Hof 47.02 153
5. S9 AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 1:14.77 38
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 15, 50m Freestyle

S10, Men

1. S10 MOCK, James 78 Flying Flippers 1:10.96 35

S11, Men

1. S11 BAYERHOFER, Robert 63 OOe Blindensportclub 46.23 163
2. S11 ENGLEDER, Franz 66 OOe Blindensportclub 51.39 119

S12, Women

1. S12 MOESENEDER, Claudia 90 OOe Blindensportclub 1:16.55 43

S12, Men

1. S12 TICHY, Peter 92 VSC Wien 31.98 372

S13, Women

1. S13 PODDA, Natalie 80 VSC Wien 44.40 235

S13, Men

1. S13 SCHRENK, Reinhart 95 VSC Wien 34.62 301
2. S13 WENZL, Eric 93 VSC Wien 44.18 145

S14, Women

1. S14 FALK, Janina 03 Wat 32.52 598
Ö. Rekord

2. S14 ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 42.21 274
3. S14 GUGGENBERGER, Andrea 80 BSV Spittal/Drau 42.27 272
4. S14 KAUFMANN, Katharina 97 IKADES Sportverein 45.74 215
5. S14 KOPF, Gabriele 75 IKADES Sportverein 46.80 201
6. S14 PLEIKNER, Julia 98 BSV Spittal/Drau 47.17 196
7. S14 BAZANT, Brigitta 64 MHSC 49.85 166
8. S14 SEEWALD, Martina 90 IKADES Sportverein 54.22 129
9. S14 MOSER, Barbara 77 Wat 56.78 112

10. S14 EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 58.12 105

S14, Men

1. S14 RYBA, Klaus 78 BBRZ Linz 29.47 578
2. S14 KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 33.85 381
3. S14 MEISEL, Michael 84 ABSV Wien 37.57 279
4. S14 AUER, Florian 87 SC Breitenwang SHB 40.54 222
5. S14 SCHMID, Christoph 87 BBRZ Linz 41.67 204
6. S14 KNOGLER, Gregor 88 BBRZ Linz 41.99 200
7. S14 HAISSL, Alexander 86 SC Breitenwang SHB 42.15 198
8. S14 GAJIC, Stefan 00 Wat 42.57 192
9. S14 WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 45.27 159

10. S14 SCHMID, Manuel 87 BBRZ Linz 45.65 156
11. S14 WEGLEHNER, Peter 64 BBRZ Linz 46.69 145
12. S14 SCHMID, Patrick 87 BBRZ Linz 49.69 121
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 15, 50m Freestyle

S14 - DS, Women

1. S14 MOSER, Barbara 77 Wat 56.78 112
2. S14 EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 58.12 105

Event 16 4 x 50m Freestyle Open
22.05.2016 - 10:00 20 Punkte Results

Rank Time Pkt.

Event 161 4 x 50m Freestyle Open
22.05.2016 - 10:05 49 Punkte Results

Rank Time Pkt.

Event 163 4 x 50m Freestyle Open
22.05.2016 - 10:05 S14 Results

Rank Time Pkt.

S14, Women

1. Spittal Damen BSV Spittal/Drau 3:07.62
ZABLATNIK, Romana 89 43.41 PLEIKNER, Julia 98 40.72
EGGER, Judith 95 1:01.82 GUGGENBERGER, Andrea 80 41.67

2. WAT / IKADES OeBSV 3:14.48
KOPF, Gabriele 75 46.88 SEEWALD, Martina 90 57.01
MOSER, Barbara 77 58.14 FALK, Janina 03 32.45

S14, Men

1. Spittal Herren BSV Spittal/Drau 2:37.06
KOHLWEISS, Kevin 98 35.66 WISCHER, Klaus 03 43.37
PLATZER, Gernot 90 42.89 MEISEL, Michael 84 35.14

2. BBRZ Linz 1 BBRZ Linz 2:40.34
WEGLEHNER, Peter 64 44.62 KNOGLER, Gregor 88 42.95
SCHMID, Christoph 87 42.96 RYBA, Klaus 78 29.81

3. WAT / SHB / MHSC OeBSV 2:59.48
HAISSL, Alexander 86 43.53 BAZANT, Brigitta 64 51.47
GAJIC, Stefan 00 44.29 AUER, Florian 87 40.19

4. OÖ-SBG OeBSV 3:17.22
VERLENDE, Heinz 67 1:02.55 LIPP, Dominik 88 42.77
SCHMID, Manuel 87 45.84 SCHMID, Patrick 87 46.06
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Event 17 4 x 100m Medley Open
22.05.2016 - 10:05 34 Pkt. Results

Rank Time Pkt.

Event 171 4 x 100m Medley Open
22.05.2016 S15 Results

Rank Time Pkt.
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

14 of 22 EventsBest performance by points
Points: Handicap

Women

1. WEBER-TREIBER, Sabine 79 BSV Weisser Hof 50m Freestyle 36.96 833
2. FALK, Janina 03 ASKOe LV Wat 100m Freestyle 1:10.18 656
3. KOPF, Gabriele 75 IKADES Sportverein Vorarlberg 100m Breaststroke 1:52.88 316
4. HOELZL, Elisabeth 92 BSV Pongau 50m Breaststroke 53.00 292
5. ZABLATNIK, Romana 89 BSG Klagenfurt 50m Freestyle 42.21 274
6. GUGGENBERGER, Andrea 80 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 42.27 272
7. PODDA, Natalie 80 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 44.40 235
8. SORNIG, Lisa 97 BSV Spittal/Drau 100m Breaststroke 2:25.05 227
9. KAUFMANN, Katharina 97 IKADES Sportverein Vorarlberg 100m Freestyle 1:40.95 221

10. SCHRETTER, Katharina 83 Sportclub Breitenwang SHB 50m Breaststroke 58.25 220
11. STOCKER, Anna Lena 99 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 53.14 211
12. SCHNEIDER, Verena 00 BSV Pongau 100m Freestyle 1:43.95 202
13. BAZANT, Brigitta 64 MHSC Multisportclub 100m Breaststroke 2:11.35 200
14. BERGHOFER, Gabriele 63 VSC ASVOe Wien 400m Freestyle 8:53.96 197
15. PLEIKNER, Julia 98 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 47.17 196
16. EGGER, Judith 95 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 1:01.38 188
17. GHESLA, Barbara 72 Flying Flippers 50m Freestyle 54.43 170
18. ALPHART, Elisabeth 61 VCA Salzburg 100m Breaststroke 2:20.74 165
19. MOSER, Barbara 77 ASKOe LV Wat 50m Breaststroke 1:05.27 157
20. STANGASSINGER, Sandra 93 VCA Salzburg 100m Breaststroke 3:04.65 138
21. SEEWALD, Martina 90 IKADES Sportverein Vorarlberg 50m Breaststroke 1:09.34 131
22. KRAINER, Claudia 83 ABSV Wien 50m Freestyle 1:13.60 116
23. MOESENEDER, Claudia 90 OOe Blindensportclub 100m Breaststroke 2:58.32 78

Men

1. ONEA, Andreas 92 BSV Weisser Hof 100m Medley 1:10.18 880
2. GLATZL, Marco 97 BSV Innsbruck 100m Medley 1:20.05 593
3. RYBA, Klaus 78 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 29.47 578
4. SARMA, Stephan 99 ABSV Wien 50m Freestyle 34.33 524
5. HOCHENBERGER, Philip 92 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 32.20 475
6. KOHLWEISS, Kevin 98 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 40.56 416
7. TICHY, Peter 92 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 31.98 372
8. MEISEL, Michael 84 ABSV Wien 200m Freestyle 2:52.62 323
9. WISCHER, Klaus 03 BSV Spittal/Drau 50m Breaststroke 44.50 315

10. SCHRENK, Reinhart 95 VSC ASVOe Wien 50m Freestyle 34.62 301
11. SCHMID, Patrick 87 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 46.43 278
12. ENGLEDER, Franz 66 OOe Blindensportclub 100m Breaststroke 1:49.41 263
13. BAYERHOFER, Robert 63 OOe Blindensportclub 100m Breaststroke 1:49.53 262
14. AUSSERWINKLER, Matthias 01 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 39.61 255
15. LIPP, Dominik 88 VCA Salzburg 50m Backstroke 47.29 250
16. PLATZER, Gernot 90 BSV Spittal/Drau 50m Backstroke 48.53 231
17. LERCHBACHER, Hannes 80 VSC ASVOe Wien 100m Breaststroke 1:50.06 226
18. AUER, Florian 87 Sportclub Breitenwang SHB 50m Freestyle 40.54 222
19. BUZE, Roger 86 VSC ASVOe Wien 100m Breaststroke 1:49.42 219
20. SCHELLANDER, Michael 00 BSV Spittal/Drau 50m Freestyle 46.04 217
21. OBERLECHNER, Georg 90 BSV Pongau 100m Breaststroke 2:15.39 208
22. SCHMID, Christoph 87 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 41.67 204
23. KNOGLER, Gregor 88 BSV BBRZ Linz 50m Freestyle 41.99 200
24. HAISSL, Alexander 86 Sportclub Breitenwang SHB 50m Freestyle 42.15 198
25. GAJIC, Stefan 00 ASKOe LV Wat 50m Freestyle 42.57 192
26. SCHMID, Manuel 87 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 52.75 189

SCHILLING, Marc 75 BSV Weisser Hof 100m Breaststroke 2:39.44 189
28. JOPPICH, Martin 69 BSV Weisser Hof 50m Freestyle 43.87 188
29. VERLENDE, Heinz 67 BSV BBRZ Linz 50m Breaststroke 53.57 181
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

30. WEGLEHNER, Peter 64 BSV BBRZ Linz 100m Freestyle 1:37.08 168
31. WEISSENBOECK, Bernhard 77 BSG Altenhof 100m Breaststroke 2:49.75 157
32. ROTH, Martin 62 BSV Weisser Hof 50m Freestyle 47.02 153
33. WENZL, Eric 93 VSC ASVOe Wien 100m Breaststroke 1:59.75 150
34. MORGENSTERN, Martin 83 BSV Spittal/Drau 100m Backstroke 2:13.13 142
35. AVETISYAN, Artur 99 ABSV Wien 50m Freestyle 57.82 110
36. PITSCH, Roland 81 VCA Salzburg 100m Breaststroke 3:36.10 78
37. KUEHNE, Joachim 73 Flying Flippers 100m Backstroke 2:27.43 67
38. AICHER, Peter 85 BSG Altenhof 100m Backstroke 2:47.51 50
39. ROTTMANN, Kilian 08 BSV Pongau 50m Backstroke 1:38.67 45
40. MOCK, James 78 Flying Flippers 50m Freestyle 1:10.96 35
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Records broken by event All Events

Men, 50m Freestyle
15. Heat 8 Sarma, Stephan 99 ABSVW 34.33 Österr. Rekord Open
15. Heat 8 Sarma, Stephan 99 ABSVW 34.33 Österr. Jugend Rekord - 18
15. Heat 9 Onea, Andreas 92 BSVWH 29.08 Österr. Rekord Open

Men, 100m Freestyle
1. Heat 9 Onea, Andreas 92 BSVWH 1:05.16 Österr. Rekord Open

Men, 50m Backstroke
8. Heat 1 Rottmann, Kilian 08 BSVP 1:38.67 Österr. Jugend Rekord - 18

Men, 50m Breaststroke
2. Heat 3 Kohlweiss, Kevin 98 BSVSD 40.56 Österr. Rekord Open
2. Heat 3 Kohlweiss, Kevin 98 BSVSD 40.56 Österr. Jugend Rekord - 18

Men, 100m Breaststroke
11. Heat 6 Ryba, Klaus 78 BSVLI 1:29.86 Österr. Rekord Open
11. Heat 6 Kohlweiss, Kevin 98 BSVSD 1:31.57 Österr. Jugend Rekord - 18

Men, 100m Medley
14. Heat 2 Onea, Andreas 92 BSVWH 1:10.18 Österr. Rekord Open

Women, 50m Freestyle
15. Heat 8 Weber-Treiber, Sabine 79 BSVWH 36.96 Österr. Rekord Open
15. Heat 9 Falk, Janina 03 WAT 32.52 Österr. Rekord Open
15. Heat 9 Falk, Janina 03 WAT 32.52 Österr. Jugend Rekord - 18

Women, 100m Freestyle
1. Heat 4 Berghofer, Gabriele 63 VSCAW 2:02.68 Österr. Rekord Open
1. Heat 9 Falk, Janina 03 WAT 1:10.18 Österr. Rekord Open
1. Heat 9 Falk, Janina 03 WAT 1:10.18 Österr. Jugend Rekord - 18

Women, 200m Freestyle
5. Heat 1 Berghofer, Gabriele 63 VSCAW 4:24.36 Österr. Rekord Open

Women, 400m Freestyle
5. Heat 1 Berghofer, Gabriele 63 VSCAW 8:53.96 Österr. Rekord Open

Women, 50m Backstroke
8. Heat 5 Falk, Janina 03 WAT 40.19 Österr. Rekord Open
8. Heat 5 Falk, Janina 03 WAT 40.19 Österr. Jugend Rekord - 18

Women, 100m Backstroke
13. Heat 5 Falk, Janina 03 WAT 1:29.02 Österr. Rekord Open
13. Heat 5 Falk, Janina 03 WAT 1:29.02 Österr. Jugend Rekord - 18

Women, 50m Breaststroke
2. Heat 3 Falk, Janina 03 WAT 43.47 Österr. Rekord Open
2. Heat 3 Falk, Janina 03 WAT 43.47 Österr. Jugend Rekord - 18

11. Heat 2 Alphart, Elisabeth 61 VCAS 1:08.93 Österr. Rekord Open

Women, 100m Breaststroke
11. Heat 3 Weber-Treiber, Sabine 79 BSVWH 1:53.43 Österr. Rekord Open
11. Heat 6 Falk, Janina 03 WAT 1:34.96 Österr. Rekord Open
11. Heat 6 Falk, Janina 03 WAT 1:34.96 Österr. Jugend Rekord - 18

Women, 50m Butterfly
12. Heat 2 Falk, Janina 03 WAT 37.84 Österr. Rekord Open
12. Heat 2 Falk, Janina 03 WAT 37.84 Österr. Jugend Rekord - 18

Women, 100m Medley
14. Heat 1 Podda, Natalie 80 VSCAW 1:59.65 Österr. Rekord Open
14. Heat 2 Falk, Janina 03 WAT 1:26.13 Österr. Rekord Open
14. Heat 2 Falk, Janina 03 WAT 1:26.13 Österr. Jugend Rekord - 18
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Medal Statistics 14 of 22 Events

Men Women All
Gold Silver Bronze Gold Silver Bronze Gold Silver Bronze Total

1. BSV Spittal/Drau BSVSD AUT 12 12 4 6 6 3 18 18 7 43
2. VSC Wien VSCAW AUT 8 2 4 5 - - 13 2 4 19
3. Weisser Hof BSVWH AUT 9 1 3 3 - - 12 1 3 16
4. Wat WAT AUT - - - 11 2 - 11 2 - 13
5. BBRZ Linz BSVLI AUT 8 4 - - - - 8 4 - 12
6. ABSV Wien ABSVW AUT 3 4 1 3 - - 6 4 1 11
7. OOe Blindensportclub OÖBSC AUT 2 2 - 3 - - 5 2 - 7
8. VCA Salzburg VCAS AUT 3 3 3 1 2 - 4 5 3 12
9. Flying Flippers FF AUT 2 - - 2 - - 4 - - 4

10. Pongau BSVP AUT 3 - 1 - - 2 3 - 3 6
11. OeBSV ÖBSV AUT - - 2 1 1 - 1 1 2 4
12. IKADES Sportverein IKAD AUT - - - - 5 4 - 5 4 9
13. Innsbruck BSVI AUT - 5 - - - - - 5 - 5
14. BSG Altenhof BSGA AUT - 4 1 - - - - 4 1 5
15. BSG Klagenfurt BSGK AUT - - - - 3 1 - 3 1 4
16. SC Breitenwang SHB SCBSHB AUT - - 1 - - - - - 1 1
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65. Österr. Staatsmeisterschaft "Schwimmen" 2016
Salzburg, Hallein - Rif, 21. - 22.5.2016

Multi-Medalists 14 of 22 Events
Including relay events

Place  Name YB Nation Club Gold Silver Bronze Total

1. FALK, Janina 03 AUT ASKOe LV Wat 10 1 - 11
2. RYBA, Klaus 78 AUT BSV BBRZ Linz 8 3 - 11
3. PLATZER, Gernot 90 AUT BSV Spittal/Drau 5 3 1 9
4. ONEA, Andreas 92 AUT BSV Weisser Hof 5 1 - 6
5. HOCHENBERGER, Philip 92 AUT BSV Spittal/Drau 5 - - 5
6. EGGER, Judith 95 AUT BSV Spittal/Drau 4 2 - 6
7. SCHILLING, Marc 75 AUT BSV Weisser Hof 4 1 - 5
8. TICHY, Peter 92 AUT VSC ASVOe Wien 4 - - 4
9. KOHLWEISS, Kevin 98 AUT BSV Spittal/Drau 3 3 - 6

10. KRAINER, Claudia 83 AUT ABSV Wien 3 - - 3
 MOESENEDER, Claudia 90 AUT OOe Blindensportclub 3 - - 3
 PODDA, Natalie 80 AUT VSC ASVOe Wien 3 - - 3
 SARMA, Stephan 99 AUT ABSV Wien 3 - - 3
 SCHRENK, Reinhart 95 AUT VSC ASVOe Wien 3 - - 3
 WEBER-TREIBER, Sabine 79 AUT BSV Weisser Hof 3 - - 3

16. MEISEL, Michael 84 AUT ABSV Wien 2 3 1 6
17. MOSER, Barbara 77 AUT ASKOe LV Wat 2 3 - 5
18. LIPP, Dominik 88 AUT VCA Salzburg 2 2 4 8
19. SCHELLANDER, Michael 00 AUT BSV Spittal/Drau 2 2 - 4
20. SORNIG, Lisa 97 AUT BSV Spittal/Drau 2 1 1 4
21. WISCHER, Klaus 03 AUT BSV Spittal/Drau 2 - 2 4
22. BERGHOFER, Gabriele 63 AUT VSC ASVOe Wien 2 - - 2

 GHESLA, Barbara 72 AUT Flying Flippers 2 - - 2
 ROTTMANN, Kilian 08 AUT BSV Pongau 2 - - 2

25. KOPF, Gabriele 75 AUT IKADES Sportverein Vorarlberg 1 5 - 6
26. ZABLATNIK, Romana 89 AUT BSG Klagenfurt 1 4 1 6
27. AUSSERWINKLER, Matthias 01 AUT BSV Spittal/Drau 1 3 - 4
28. GUGGENBERGER, Andrea 80 AUT BSV Spittal/Drau 1 2 1 4
29. KAUFMANN, Katharina 97 AUT IKADES Sportverein Vorarlberg 1 1 4 6
30. MORGENSTERN, Martin 83 AUT BSV Spittal/Drau 1 1 1 3
31. ALPHART, Elisabeth 61 AUT VCA Salzburg 1 1 - 2

 BAYERHOFER, Robert 63 AUT OOe Blindensportclub 1 1 - 2
 ENGLEDER, Franz 66 AUT OOe Blindensportclub 1 1 - 2
 PITSCH, Roland 81 AUT VCA Salzburg 1 1 - 2
 PLEIKNER, Julia 98 AUT BSV Spittal/Drau 1 1 - 2

36. LERCHBACHER, Hannes 80 AUT VSC ASVOe Wien 1 - 5 6
37. OBERLECHNER, Georg 90 AUT BSV Pongau 1 - 2 3
38. BAZANT, Brigitta 64 AUT MHSC Multisportclub 1 - 1 2
39. GLATZL, Marco 97 AUT BSV Innsbruck - 5 - 5
40. WEISSENBOECK, Bernhard 77 AUT BSG Altenhof - 3 1 4
41. KNOGLER, Gregor 88 AUT BSV BBRZ Linz - 3 - 3
42. STOCKER, Anna Lena 99 AUT BSV Spittal/Drau - 2 1 3
43. SCHMID, Christoph 87 AUT BSV BBRZ Linz - 2 - 2

 WEGLEHNER, Peter 64 AUT BSV BBRZ Linz - 2 - 2
 WENZL, Eric 93 AUT VSC ASVOe Wien - 2 - 2

46. JOPPICH, Martin 69 AUT BSV Weisser Hof - 1 2 3
47. AICHER, Peter 85 AUT BSG Altenhof - 1 1 2

 ROTH, Martin 62 AUT BSV Weisser Hof - 1 1 2
49. AUER, Florian 87 AUT Sportclub Breitenwang SHB - - 2 2

 HOELZL, Elisabeth 92 AUT BSV Pongau - - 2 2
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